Управление Федеральной антимонопольной службы

по республике Коми

Определение

об отложении рассмотрения дела №  А 20-07/15

24 января 2017 года

№ 02-01/743
Сыктывкар

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Республике Коми (далее - Коми УФАС
России, Комиссия) по рассмотрению дела по признакам нарушения требований антимонопольного
законодательства в составе:

Председателя Комиссии: <…>– заместителя  руководителя управления – начальника отдела управления,

Членов Комиссии:

<…>. – начальника отдела управления,

<…>. – главного специалиста - эксперта отдела управления,

рассмотрев дело № А 20-07/15 по признакам нарушения АО «Воркутауголь» (далее – Общество), адрес
места нахождения: 169908, Республика Коми, г. Воркута, ул. Ленина, д. 62,  пункта 10 части 1 статьи 10
Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции» (далее – Закон о защите
конкуренции),

при участии <…>. – представителя АО «Воркутауголь», действующего по  доверенности от <…>,

в отсутствие:

представителя ФГКУ «Объединенный Арктический авиационный отряд ФСБ России», надлежащим образом
извещённого о месте и времени рассмотрения настоящего дела, направившего ходатайство о
рассмотрении настоящего дела в отсутствие своего представителя,

представителя Министерства строительства, тарифов, жилищно-коммунального и дорожного хозяйства
Республики Коми, надлежащим образом извещённого о месте и времени рассмотрения настоящего дела,
направившего ходатайство о рассмотрении настоящего дела в отсутствие своего представителя,

УСТАНОВИЛА:

Определением от 23.11.2016 № 02-01/11161 срок рассмотрения дела продлен, рассмотрение дела
назначено на 24.01.2017.

В ходе рассмотрения настоящего дела представитель АО «Воркутауголь» <…>., действующий по
доверенности от 11.12.2013 № Дов/ВУ-13-0169, заявил ходатайство об отложении рассмотрения дела № А 20-
07/15 в связи с необходимостью получения аналитического отчета, заключения об обстоятельствах дела.

Комиссия, рассмотрев указанное ходатайство, не нашла оснований для его удовлетворения по указанной
представителем АО «Воркутауголь» <.,..> аргументации ввиду нижеследующего.

 Согласно части 1 статьи 48.1 Закона о защите конкуренции перед окончанием рассмотрения дела о
нарушении антимонопольного законодательства при установлении в действиях (бездействии) ответчика по
делу нарушения антимонопольного законодательства комиссия принимает заключение об обстоятельствах

дела.

Частью 3 статьи 48.1 Закона о защите конкуренции определено, что в случае принятия заключения об
обстоятельствах дела, дело о нарушении антимонопольного законодательства подлежит отложению.

Частью 4 статьи 48.1 Закона о защите конкуренции установлено, что копия заключения об обстоятельствах
дела направляется лицам, участвующим в деле, в течение пяти рабочих дней со дня вынесения
определения об отложении рассмотрения дела о нарушении антимонопольного законодательства.

В соответствии с частью 5 статьи 48.1 Закона о защите конкуренции лица, участвующие в деле, вправе
представить комиссии пояснения, доказательства и приводить доводы в письменной форме в отношении
обстоятельств, изложенных в заключении об обстоятельствах дела, до окончания рассмотрения дела о
нарушении антимонопольного законодательства и оглашения резолютивной части решения по нему на
заседании комиссии.

По результатам рассмотрения настоящего дела в действиях АО «Воркутауголь»  установлено нарушение
пункта 10 части 1 статьи 10 Закона о защите конкуренции. В связи с чем, в соответствии с частью 1 статьи
48.1 Закона о защите конкуренции установлена необходимость принятия и направления сторонам
заключения об обстоятельствах дела, копии аналитического отчета о результатах исследования товарного
рынка.

С учетом изложенного, Комиссия пришла к выводу, что рассмотрение дела № А 20-07/15 необходимо
отложить.

В соответствии с частями 1, 5 статьи 47,  частью 3  статьи 48.1 Закона о защите конкуренции Комиссия,

ОПРЕДЕЛИЛА:

1. Рассмотрение дела № А 20-07/15 отложить.
2. Направить лицам, участвующим в деле, копию заключения об обстоятельствах дела в срок,

установленный частью 4 статьи 48.1 Закона о защите конкуренции.
3. Назначить рассмотрение дела № А 20-07/15 на 21.02.2017 в 15 часов 00 минут по адресу:

Республика Коми, город Сыктывкар, улица Интернациональная, дом 160, корпус А, 3 этаж, зал
заседаний.

5. АО «Воркутауголь», ФГКУ «Объединенный Арктический авиационный отряд ФСБ России» в срок до
17.02.2017 представить в Коми УФАС России:

5.1. Копии счетов-фактур, предъявленных АО «Воркутауголь» в адрес ФГКУ «Объединенный Арктический
авиационный отряд ФСБ России», для оплаты услуг по подаче и уборке вагонов в соответствии с
договорами оказания услуг (для государственных нужд) № 38/14/1 от 01.02.2014, № 38/14/2 от 01.05.2014, №
38/14/4 от 01.10.2014, № 38/2/15 от 01.04.2015.

5.2. Копии платежных документов об оплате ФГКУ «Объединенный Арктический авиационный отряд ФСБ
России» счетов-фактур, указанных в пункте 5.1 настоящего Определения.

5.3. Доводы в отношении обстоятельств, изложенных в заключении об обстоятельствах дела № А 20-07/15.

 6. АО «Воркутауголь», ФГКУ «Объединенный Арктический авиационный отряд ФСБ России» обеспечить явку
законного представителя (с паспортом и документами, удостоверяющими служебное положение) и (или)
представителя (с надлежащим образом оформленной доверенностью) для участия в рассмотрении дела.

Председатель Комиссии
                                         _________________   <…>

Члены Комиссии
                                                        ___________________
<….>

                                                                ____________________
<…>

	Определение
	Председатель Комиссии                                              _________________   <…>
	Члены Комиссии                                                          ___________________ <….>
	____________________ <…>